

**RFC emisor:** ACS130410EC4  
**Nombre emisor:** AUTOMOTRIZ CONAUSA SERDAN  
**Folio:** 46819  
**RFC receptor:** CBE810805ER1  
**Nombre receptor:** COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TLAXCALA  
**Código postal del receptor:** 90000  
**Régimen fiscal receptor:** Personas Morales con Fines no Lucrativos  
**Uso CFDI:** Gastos en general.

**Folio fiscal:** 44b3311c-3744-4f1d-b283-6af562d0b247  
**No. de serie del CSD:** 00001000000507310901  
**Serie:** SST  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 90000 2024-05-23 14:07:15  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales  
**Exportación:** No aplica

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto		
15121500	08234-P99- A8PX1	4.000000	H87	Pieza	177.200000	708.800000		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	ACEITE HONDA 0W20 GF6				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	708.800000	Tasa	16.00%	113.408000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
26101700	94109-1400 0	1.000000	H87	Pieza	8.800000	8.800000		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	WASHER DRAIN 14MM				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	8.800000	Tasa	16.00%	1.408000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
26101700	15400-PLM- A02	1.000000	H87	Pieza	220.000000	220.000000		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	FILTRO DE ACEITE (FRAMGROUP)				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	220.000000	Tasa	16.00%	35.200000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
26101700	17220-5AA- A00	1.000000	H87	Pieza	623.200000	623.200000		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	ELEMENT ASSYAIR/				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	623.200000	Tasa	16.00%	99.712000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
26101700	17048-THA- H50	1.000000	H87	Pieza	2,204.200000	2,204.200000		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	SET FUEL STRAINER				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2,204.200000	Tasa	16.00%	352.672000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
26101700	12341-59B- 013	1.000000	H87	Pieza	336.800000	336.800000		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	PKG HEAD COVER				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	336.800000	Tasa	16.00%	53.888000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
78181500	08269-P99- Z8FX1	4.000000	H87	Pieza	450.800000	1,803.200000		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	ACEITE TRANSMISION HCF2				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1,803.200000	Tasa	16.00%	288.512000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
26101700	90471-PX4- 000	1.000000	H87	Pieza	106.800000	106.800000		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	ARANDELA TAPON DE DRENAJE 18				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	106.800000	Tasa	16.00%	17.088000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
26101700	80291-TF0- 405	1.000000	H87	Pieza	644.600000	644.600000		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	ELEMENT FILTER				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	644.600000	Tasa	16.00%	103.136000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
26101700	08203-P99- 38YX8	2.000000	H87	Pieza	200.600000	401.200000		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	HONDA LIQUIDO DE FRENO DOT 3				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	401.200000	Tasa	16.00%	64.192000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								

RFC emisor: ACS130410EC4

Folio fiscal:

44b3311c-3744-4f1d-b283-6af562d0b247

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento		Objeto impuesto	
26101700	08200-P99- G81X1	1.000000	H87	Pieza	311.200000	311.200000			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	LIMPIADOR DE INYECTORES DE ALTO RENDIMIENTO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	311.200000	Tasa	16.00%	49.792000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
26101700	08700-TPCB	1.000000	H87	Pieza	171.600000	171.600000			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	CLNR, THROTTLE PLATE				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	171.600000	Tasa	16.00%	27.456000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
26101700	CONA-431	2.000000	H87	Pieza	15.000000	30.000000			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	PLOS ADHESIVOS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	30.000000	Tasa	16.00%	4.800000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
26101700	45022-TLA- A02	1.000000	H87	Pieza	2,638.600000	2,638.600000			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	PAD SET FR.				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2,638.600000	Tasa	16.00%	422.176000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
78181500	MO120KM	5.500000	E48	Unidad de servicio	661.000000	3,635.500000			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	SERVICIO MANTENIMIENTO 120,000 KM				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	3,635.500000	Tasa	16.00%	581.680000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
78181500	MD	1.000000	E48	Unidad de servicio	181.000000	181.000000			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	MATERIALES DIVERSOS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	181.000000	Tasa	16.00%	28.960000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
78181500	LAVADO	1.000000	E48	Unidad de servicio	137.930000	137.930000			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	LAVADO DE UNIDAD				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	137.930000	Tasa	16.00%	22.068800
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
78181500	5038	0.932756	E48	Unidad de servicio	661.000000	616.551716			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	ALINEACION Y BALANCEO ALINEACION Y BALANCEO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	616.551716	Tasa	16.00%	98.648275
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
78181500	8199	0.964087	H87	Pieza	661.000000	637.261507			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	CAMBIO DE BALATAS DELANTERAS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	637.261507	Tasa	16.00%	101.961841
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
78181500	8153	1.312016	E48	Unidad de servicio	661.000000	867.242576			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	LAVADO DE INYECTORES LAVADO DE INYECTORES				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	867.242576	Tasa	16.00%	138.758812
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición  
**Condiciones de pago:** Contado  
**Tipo de cambio:** 1

**Subtotal** \$ 16,284.49  
**Impuestos trasladados** IVA 16.00% \$ 2,605.52  
**Total** \$ 18,890.01

**Sello digital del CFDI:**

R0NWxiKmvalehIY6KuNBr/VohOObsQih+onzt29WG5aKIYJBse4jwZpZ9oxdzc/8EDq9in8E6aIMOSoZB+z4FoUwPnHgNkO3zdeoEx6d2GIQUrV3pMg2ACN2SULVHkxQgDU3kSFpH0tMaEjq7eZdpAaw/1In0QZUknzHZa9Xmer7sQnGFqaZiDgHxD3gnjaAtcYTrVhObyr60DPvGSbclQAUw8NCbJNwCUhEZ5NgX8jnWjy8nd85244fb21r59AfHlIt52EVsZNxBmQqh79D2fAvu01YNPAQvQez8QYx8afP10x7ske68NNQ3N/nXTewZ2IPCHmssdwzGySmQGdYA==

**Sello digital del SAT:**

RrW3gg1HazjvZ0FaMPLtnDGTRmGbwqy8eXWUAU7GLqcXtRjylCw2w5S+M5cMivl6yd4sU6A/2I3PXO0BzmqGqfBzT/97no8kpGyvWBFSFgW4ao7DSYMdvQcZNL2t3iy7gObwkQS/cd8M7hb9m6DswSBV+oPBF4klkqXJ9WAjhPnBkdKD5UhZSZrn65bq9Mxwt11OvAwm43swZBo4BVti/5RNo5WwYJDU/5FRBSXkln/kaTRG0AAhRNxZxWhyMYqe2ow5PYcQPAywK8PkYZdhQU8hfGXH8b57FOtX72kE9FotDU72a+pkInQu/UkjY/ficvez7FmO8C1mfTlIH+on2mQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|44b3311c-3744-4f1d-b283-6af562d0b247|2024-05-23T14:07:22|CCC1007293K0|R0NWxiKmvalehIY6KuNBr/VohOObsQih+onzt29WG5aKIYJBse4jwZpZ9oxdzc/8EDq9in8E6aIMOSoZB+z4FoUwPnHgNkO3zdeoEx6d2GIQUrV3pMg2ACN2SULVHkxQgDU3kSFpH0tMaEjq7eZdpAaw/1In0QZUknzHZa9Xmer7sQnGFqaZiDgHxD3gnjaAtcYTrVhObyr60DPvGSbclQAUw8NCbJNwCUhEZ5NgX8jnWjy8nd85244fb21r59AfHlIt52EVsZNxBmQqh79D2fAvu01YNPAQvQez8QYx8afP10x7ske68NNQ3N/nXTewZ2IPCHmssdwzGySmQGdYA==|00001000000506403528||

**RFC del proveedor de certificación:** CCC1007293K0      **Fecha y hora de certificación:** 2024-05-23 14:07:22

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000506403528

